

Tajemník

Č. j.: MUBR 87548/2024 OKT
Sp. zn.: MUBR-S 84756/2024 OKT
Vyřizuje: Mgr. Ivan Kejík, LL.M., MBA

Vážená paní

Nar.: [REDACTED]

Bytem: [REDACTED]

V Břeclavi 25. 6. 2024

Odpověď na žádost

Vážená paní [REDACTED],

dne 18. 6. 2024 nám došla Vaše žádost dle zákona 106/1999 Sb., ve kterém jste požádala o poskytnutí těchto informací:

- 1) Celkový počet žádostí odmítnutých dle §15 InfZ v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024
- 2) Z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ
- 3) Anonymizovaná rozhodnutí dle bodu 2)

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1) celkový počet odmítnutých žádostí: 4

Ad2) 1 odmítnutá žádost dle § 11a: 1

Ad3) anonymizované rozhodnutí posíláme přílohou

S pozdravem

[REDACTED]
Mgr. Ivan Kejík, LL.M., MBA
tajemník



Odbor majetkový
Oddělení majetkové

Č. j.: MUBR 84797/2023
Sp. zn.: MUBR-S 65641/2020/OM
Vyřizuje: Bc. Simona Michalovičová

Český zahrádkářský svaz, z. s.
Základní organizace č. 88 Českého zahrádkářského svazu
Ing. Ján Janoviček
U Tržiště 1080/16
690 02 Břeclav

Břeclav 7. 6. 2023

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Břeclav, odbor majetkový, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s § 11 odst. 2a zákona č. 106/1999 Sb. o „Žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, podané dne 24. 5. 2023 spolkem Český zahrádkářský svaz, z. s., pobočný spolek – Základní organizace č. 88 Českého zahrádkářského svazu Nad Splavem, Břeclav, IČO: 65805046, se sídlem Břeclav, U Tržiště 1080/16,

takto:

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se **odmítá**.

Odůvodnění:

Dne 24. 5. 2023 byla na Městský úřad Břeclav od spolku Český zahrádkářský svaz, z. s., pobočný spolek – Základní organizace č. 88 Českého zahrádkářského svazu Nad Splavem, Břeclav, IČO: 65805046, se sídlem Břeclav, U Tržiště 1080/16, doručena žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., následujícího znění:

„V souladu s dikcí zákona č. 106/1999 Sb., žádáme o poskytnutí informací v souvislosti s návrhem [REDAKCE], Břeclav na odprodej pozemků v jeho vlastnictví v lokalitě „Nad splavem“ v Břeclavi. Jedná se o pozemky zahrádkové osady, které v minulosti získal do osobního vlastnictví.“

Žádáme o:

1. Poskytnutí fotokopie dopisu ze dne 2. 5. 2023 „Nabídka prodeje pozemků Nad Splavem“, kterým měl [REDAKCE] nabídnout městu odkup jeho pozemků v dané lokalitě a které

sousedí s pozemky města t. č. v nájmu Základní organizace ČZS Nad splavem Břeclav, p. s., IČ: 65805046.

2. Poskytnutí stanoviska města - návrh, závěr nebo usnesení Rady města Břeclav k tomuto návrhu [REDAKCE] ze dne 2. 5. 2023 a kopii dopisu, kterým mu bylo odpovězeno.

3. Poskytnutí informace o stanovisku - odpovědi [REDAKCE] na návrh města Břeclav podle bodu 2.

4. V případě odmítnutí návrhu města [REDAKCE], žádáme o poskytnutí informace o právním zastoupení města (která advokátní kancelář bude město zastupovat) při podání určovací žaloby na zřízení služebnosti cesty na pozemky města v dané lokalitě.

5. V případě vyhovění návrhu [REDAKCE] žádáme o informaci o dalším postupu města v souvislosti se zajištěním přístupové komunikace na pozemky města v dané lokalitě.

V případě úhrady poplatku za poskytnutí požadovaných informací se na výzvu osobně dostaví [REDAKCE].“

Požadovaná fotokopie dopisu [REDAKCE] a (viz bod 1) je informací vzniklou bez použití veřejných prostředků, předaná osobou, již povinnost poskytovat informace zákon neukládá, a která nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí (dle § 11 odst. 2a zákona č. 106/1999 Sb.).

Vzhledem k tomu, že předložená nabídka nebyla dosud projednána v orgánech obce, jedná se v případě informací požadovaných ve výše uvedených bodech 2 až 5 o dotazy na budoucí rozhodnutí, přičemž povinný subjekt nemá – dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. – povinnost tento druh informací poskytovat.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, a to podáním u Městského úřadu Břeclav, u odboru majetkového.

[REDAKCE]

[REDAKCE]

Ing. Čestmír Blažek
vedoucí odboru majetkového